Администрация муниципального района
«Карымский район» Забайкальского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «22» ____06______  2016 г.                                                                     № _191__

	Об утверждении Порядка взаимодействия уполномоченного органа при заполнении формы федерального статистического наблюдения № 1-ФД «Сведения об использовании средств Федерального дорожного фонда, дорожных фондов субъектов Российской Федерации, муниципальных дорожных фондов»

В соответствии с Приказом Росстата от 15 июня 2012 года № 346 «Об утверждении статистического инструментария для организации министерством транспорта Российской Федерации Федерального статистического наблюдения за использованием средств дорожных фондов» и руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок взаимодействия уполномоченного органа при заполнении формы федерального статистического наблюдения № 1-ФД «Сведения об использовании средств Федерального дорожного фонда, дорожных фондов субъектов Российской Федерации, муниципальных дорожных фондов».
2. Назначить ответственным органом, уполномоченным представлять информацию по муниципальному району «Карымский район» по форме № 1-ФД (сводный отчёт по району с учётом сельских поселений) в министерство территориального развития Забайкальского края, Комитет по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. [bookmark: Par33]Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

Руководитель администрации
муниципального района
«Карымский район»                                                                        А.С. Сидельников

	Приложение к постановлению администрации муниципального района «Карымский район»
от «_22__» ___06____ 2016г. № 191

Порядок
взаимодействия уполномоченного органа  при заполнении формы федерального статистического наблюдения № 1-ФД «Сведения об использовании средств Федерального дорожного фонда, дорожных фондов субъектов Российской Федерации, муниципальных дорожных фондов»

1. Настоящий Порядок определяет механизм взаимодействия уполномоченного органа в лице Комитета по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район» (далее – Комитет) по заполнению и направлению в министерство территориального развития Забайкальского края формы федерального статистического наблюдения № 1-ФД «Сведения об использовании средств Федерального дорожного фонда, дорожных фондов субъектов Российской Федерации, муниципальных дорожных фондов», утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 15.06.2012 № 346 (далее – форма 1-ФД).
2. Комитет по финансам муниципального района «Карымский район» представляет в Комитет сведения по Разделу 1 «Объемы поступлений средств в бюджеты бюджетной системы и иных средств, учитываемых при формировании Федерального дорожного фонда, дорожных фондов субъектов Российской Федерации, муниципальных дорожных фондов по направлениям» формы 1-ФД ежеквартально на 10-й день после отчетного периода, за год на 15-й день после отчетного периода.
3. Главным распорядителем бюджетных средств муниципального дорожного фонда (далее – фонд) является Комитет, который формирует сведения по Разделу 2 «Расходование средств федерального дорожного фонда, дорожного фонда субъекта Российской Федерации, муниципального дорожного фонда по направлениям» формы 1-ФД ежеквартально на 10-й день после отчетного периода, за год на 15-й день после отчетного периода.
4. Комитет по финансам муниципального района «Карымский район» представляет в Комитет сведения по Разделу 3 «Сводные сведения о доходах и расходах Федерального дорожного фонда, дорожных фондов субъектов Российской Федерации, муниципальных дорожных фондов» формы 1- ФД ежеквартально на 5-й день после отчетного периода, за год на 10-й день после отчетного периода. Строки 01, 02, 03, заполняются на основании данных Раздела 1 «Объемы поступлений средств в бюджеты бюджетной системы и иных средств, учитываемых при формировании Федерального дорожного фонда, дорожных фондов субъектов Российской Федерации, муниципальных дорожных фондов по направлениям» формы 1-ФД.
5. Комитет заполняет сведения по Разделу 4 «Результаты деятельности дорожных фондов» формы 1- ФД за год на 15-й день после отчетного периода.
6. Комитет заполняет сведения по Разделу 5 «Использование средств федерального дорожного фонда, дорожного фонда субъекта Российской Федерации, муниципального дорожного фонда на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования», Разделу 6 «Ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства за счет средств федерального дорожного фонда, дорожного фонда субъекта Российской Федерации, муниципального дорожного фонда» формы 1-ФД ежеквартально на 10-й день после отчетного периода, за год на 15-й день после отчетного периода.
7. Информация подписывается должностным лицом, ответственным за представление статистической информации.
8. Комитет осуществляет свод поступившей информации и направляет сводную статистическую информацию по форме 1-ФД в министерство территориального развития Забайкальского края ежеквартально на 10-й день после отчетного периода, за год на 15-й день после отчетного периода.
9. При заполнении сведений по разделам формы 1-ФД используются указания, утвержденные приказом Федеральной службы государственной статистики от 15.06.2012 № 346.